
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ogres novada 

Madlienas pagasta bibliotēkas 

pārskats par darbu 2024.gadā 

 

 

 

 

Madlienas bibliotēka                       

 “Taurenīši”, Madlienas pagasts, Ogres novads, LV-5045                                       

tel.65039026, e-pasts: madliena.biblioteka@ogresnovads.lv 

 



2 
 

Saturs 
 

Pārskata perioda kopsavilkums ............................................................................................................... 3 

1.Vispārīgs bibliotēkas raksturojums ...................................................................................................... 3 

2.Finansiālais nodrošinājums .................................................................................................................. 4 

3.Materiālā un tehniskā stāvokļa vērtējums ........................................................................................... 4 

4.Personāls .............................................................................................................................................. 5 

5.Pakalpojumu piedāvājums un pieejamība ........................................................................................... 7 

6.Krājums............................................................................................................................................... 15 

7.Darbs ar bērniem un jauniešiem ........................................................................................................ 17 

8.Novadpētniecība ................................................................................................................................ 23 

9.Projekti ............................................................................................................................................... 23 

10.Publicitāte ........................................................................................................................................ 23 

11.Sadarbības tīkla raksturojums .......................................................................................................... 24 

 

 

 

  



3 
 

Pārskata perioda kopsavilkums 
  

Bibliotēkas darba prioritātes bija veicināt jaunu lasītāju iesaistīšanu, bērnu un pieaugušo 
apmeklējuma pieaugumu ar dažādiem pasākumiem un sadarbojoties ar Madlienas pagasta iestādēm.  
2024.gadā mūsu novadā galvenā tēma bija bibliotēkas un lasīšana. Arī mūsu bibliotēka iesaistījās 
dažādās aktivitātēs lasīšanas veicināšanā.  

Piedalījāmies izdevniecības “Latvijas Mediji” organizētajā grāmatu lasīšanas maratonā 
”Grāmatons 2024” , kas aicināja bērnus un jauniešus vecumā no 3 līdz 18 gadiem, kā arī viņu vecākus 
un citus ģimenes locekļus lasīt grāmatas un izpildīt dažādus radošus uzdevumus, labākie tika apbalvoti 
un aicināti uz noslēguma pasākumu LNB. Arī mūsu lasītāja Estere ar ģimeni tika izvirzīta labāko skaitā. 

Pirmoreiz mūsu bibliotēkā bērni tika aicināti uz “ Pūčulēnu skolu” , uz kuru pieteicās 11 bērni, 
kopā ar saviem vecākiem. “Pūčulēnu skola” ir izglītojošu un attīstošu nodarbību cikls bērnu lasīšanas 
veicināšanas programmā “Grāmatu starts”, ko  īsteno LNB Atbalsta biedrība un Latvijas publiskās 
bibliotēkas.  

Iesaistījāmies arī ”Bērnu, jauniešu un  vecāku žūrijā 2024” 
Organizējām labdarības akciju “Palīdzēsim Ukrainas karavīriem sasildīties”, aicinot Madlienas 

iedzīvotājus atnest savus adījumus : cimdus , zeķes, cepures, šalles, kas noderētu karavīriem frontē. 
2024.gads atnesa arī BIS Alise traucējumus pat 10 dienu garumā, bet liekas, ka nekādi datu 

zudumi mūsu bibliotēkā nav konstatēti, jo stingri ievērojām ieteikumus un Alisi atsākām lietot tikai tad, 
kad tika saņemta atļauja. 

Pārskata periodā bibliotēka tika akreditēta. 
   

1.Vispārīgs bibliotēkas raksturojums 
 

 Madlienas bibliotēka ir Madlienas pagasta pārvaldes struktūrvienība. Bibliotēkas darbība tiek 
nemitīgi attīstīta un pilnveidota, lai apmierinātu katra bibliotēkas lietotāja vajadzības.  

Bibliotēka strādā un nodrošina ilgtspējīgas attīstības mērķu sasniegšanu. Bibliotēka nodrošina 
daudzveidīgu resursu un pakalpojumu piedāvājumu, lai apmierinātu pagasta iedzīvotāju mūža 
izglītības, informācijas un personības pilnveides vajadzības, ieskaitot atpūtu un brīvā laika pavadīšanu. 
Bibliotēka turpina nodrošināt Madlienas pagasta iedzīvotājiem neierobežotu piekļuvi kvalitatīvai 
informācijai poligrāfiskā un digitālā formā, sekmē pagasta iedzīvotāju mūža izglītību, saglabā sabiedrībā 
interesi par grāmatu lasīšanu, veicina lasīšanu bērnu un jauniešu vidū, saglabā vietējās nozīmes 
kultūras mantojumu, sniedz atbalstu informācijas komunikāciju un tehnoloģiju apguvē. 

Organizētie bibliotēkas pasākumi sniedz atgriezenisko saiti, tādejādi var secināt, ka 
pakalpojums ir kvalitatīvs un ir sasniedzis uzstādītos mērķus. 
 Deklarēto iedzīvotāju skaits Ogres novada Madlienas pagastā ir 1414,  bērni 257. Beidzot 
iedzīvotāju skaits, salīdzinot ar pagājušo gadu, par 6 cilvēkiem palielinājies. Bibliotēku apmeklēja 346 
lietotāji, no tiem 117 bērni. Apdzīvotās vietās Zādzenē, Vecķeipenē, Vērenē un Plāterē iedzīvotājus 
apkalpo Ogres CB bibliobuss. 

Pārskata periodā notika bibliotēkas akreditācija. Komisijas ieteikums bija krājuma izvērtēšana 
un aktualizēšana, pie tā arī tika strādāts, atlasot norakstīšanai literatūru.  



4 
 

2.Finansiālais nodrošinājums 
 

Bibliotēkas finansiālais nodrošinājums 

 
Kopējais bibliotēkas finansiālais nodrošinājums katru gadu mazliet palielinās, tiek iegādāts gan jauns 
inventārs, gan papildināts krājums ar jaunām grāmatām un periodiskajiem izdevumiem. 
 

Tabula “Bibliotēkas izdevumi” 
 2022 2023 2024 

Izdevumi kopā (EUR) 33600 33891 39724 

Darbinieku atalgojums (bruto) 16925 19044 19711 

Krājuma komplektēšana 3844 3942 4459 

 

  
Finansējums nodrošina bibliotēkas pamatfunkciju veikšanu, bet nenodrošina bibliotēkas 

attīstību. Arī finansējums grāmatu fonda komplektēšanai ir nepietiekošs, jo iegādātas tikai 297 
grāmatas, tas nozīmē, ka 346 bibliotēkas lietotājiem nesanāk pat viena jauna grāmata. 
 

3.Materiālā un tehniskā stāvokļa vērtējums 
 

Bibliotēka atrodas 1967.gadā celtā ēkā, pirmskolas izglītības iestādē. Telpu kopējā platība ar 
kāpņu telpu ir 333 m2. Ēkas renovācija un siltināšana veikta 2014.gadā. 2022. gadā veikta jaunas 
ugunsdrošības ierīkošana. Telpas gaišas, siltas, ir atsevišķa pasākumu telpa. Bibliotēkas materiāli 
tehniskais stāvoklis kopumā ir labs. Bibliotēka atrodas 2.stāvā un nav pieejama cilvēkiem ar kustību 
traucējumiem, šādiem cilvēkiem vajadzīgā literatūra tiek piegādāta mājās. Nepieciešamības gadījumā 

tiek piedāvāti arī bibliobusa pakalpojumi. 

 

Bibliotēkas iekārtas un aprīkojums 

 

 Darbiniekiem 

(skaits) 

Lietotājiem 

(skaits) 

Vērtējums  Piezīmes 

Datori 2 3 Darbiniekiem- 2 datori – 

2016., 2022. 

Lietotājiem – 3 datori- 2013., 

2017., 2015. 

 

Printeri  A3 1 1 2018., 2024.  

Kopēšanas 

iekārtas 

 1 2012.  

Skeneri  2 2021.2004. 

 

2004.g. skeneris 

tālākai  

lietošanai 

nederīgs 



5 
 

 
Labā stāvoklī apmeklētājiem pieejamas 3 darbavietas. Uz doto brīdi ir pietiekoši, jo datorus 

izmanto tikai lietotāji informācijas meklēšanai un maksas pakalpojumu izmantošanai. Bet plašākas 
nodarbības nespējam nodrošināt. Iegādāts jauns A3 krāsu printeris, monitors, jauns grāmatu plaukts 
jauniešu telpai. 

Ļoti nepieciešams kapitālais remonts darbinieku un apmeklētāju WC,  kā arī atjaunot segumu 
kāpņu telpā un veikt kosmētisko remontu.  

4.Personāls 
2024.gada maijā bibliotēkā nomainījās visi darbinieki. Bibliotēkas vadītāja, kura bija 7 gadus 

nostrādājusi bibliotēkā un beigusi 960 stundu programmu” Bibliotēku zinības” un ieguvusi kvalifikāciju 
– bibliotekārs, devās bērna kopšanas atvaļinājumā un bibliotekāre, kas bija nostrādājusi 2 gadus 
bibliotēkā un kurai bija  pirmā līmeņa augstākā izglītība kā kultūras darba speciālists ar specializāciju 
foto un video producēšanā, beidza darba attiecības. Tika rīkots konkurss uz vakancēm. 

Bibliotēkā no maija strādā 2 bibliotekārie darbinieki: bibliotekāre uz pilnu slodzi, bez 
bibliotekārās izglītības, bet ar vidējo profesionālo izglītību citā jomā un vadītāja uz 0,5 slodzēm ar 42 
gadu darba stāžu bibliotēkas vadībā un vidējo profesionālo izglītību bibliotēkas darbā. 

No maija bibliotēkā strādā arī apkopēja, kas uz uzņēmuma līguma pamata, uzkopj bibliotēkas 
telpas. 

Pēdējo 7 gadu laikā nomainījušies 3 bibliotekāri, jo pagastu bibliotēkās  bibliotekāram nav 
adekvāts atalgojums. Arī pēc veiktās algu reformas novadā,  nekas daudz nav mainījies. Nezinu, kāpēc 
valda uzskats, ka bibliotekāram pagastā, 2 darbinieku bibliotēkā, jāsaņem  ievērojami mazāks 
atalgojums (890 Eiro) nekā nelielas pilsētas bibliotekāram Ikšķilē kas strādā, piemēram, bērnu nodaļā 
(1045 Eiro) Pagasta bibliotēkā bibliotekāram jābūt universālam un jāprot viss: darbs ar bērniem, darbs 
ar pieaugušajiem, darbs ar biroja tehniku un maksas pakalpojumiem, pasākumu organizēšana visām 
auditorijām un afišu izgatavošana, darbs ar BIS Alise ne tikai ar cirkulāciju, bet arī komplektēšanu, SBA 
u.t.  Nemitīga jaunu darbinieku apmācība aizņem daudz laika un tiklīdz darbinieks apguvis bibliotekārā 
darba iemaņas, tā aiziet strādāt, kur lielāks atalgojums.  

Citas iekārtas:  

 

Svītrkodu 

skeneris 

 

Čeku printeris 

 

Projektors  

 

Televizors 

 

Nepārtrauktās 

barošanas 

bloks UPS 

 

Web kamera 

 

Laminators 

 

Mūzikas centrs 

 

ID karšu 

lasītājs 

8 

 

2 

 

 

1 

 

1 

 

 

 

 

2 

 

 

1 

 

1 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

1 

 

 

2019., 2020. 

 

 

2016. 

 

2018. 

 

2019. 

 

 

2020. 

2023. 

 

2020. 

 

2020. 

 

2015. 

 

2021. 

 



6 
 

Apmeklētie profesionālās pilnveides pasākumi 

 

N.p.k 
Norises 

vieta 
Organizētājs(-i) 

Pasākuma nosaukums,  
galvenās tēmas 

Dalībnieku  
skaits 

Stundu  
skaits 

1 
Tiešsaistes  
platforma  

ZOOM 

Happykids.lv  
ar Erasmus+ 

projekta  
“Digitālā pratība 

pirmsskolā” 
atbalstu. 

“Digitālā pratība pirmsskolā''.  
Konferences mērķis bija akcentēt mūsdienu tehnoloģiju 

lomu pirmsskolas izglītībā, skaidrojot, kā tehnoloģijas 
var attīstīt bērnos radošumu, veicināt komunikācijas 

prasmes un spēju darboties komandā. 

2 2 

2 
Tiešsaistes  
platforma  

ZOOM 

Latvijas 
Nacionālā 
bibliotēka. 
Attīstības 

departaments 

"Vecāku iesaiste bērnu lasītprieka veicināšanā"  
Informācija par pirmsskolas vecuma bērnu lasīšanas 

aktivitātēm, aktualizēt agrīnās lasītprasmes nozīmi, caur 
praktiskiem piemēriem iepazīt mazuļu nodarbības un 

izprast vecāku lomu un iesaisti bērnu agrīnajā 
lasītprasmē.  

1 4 

3 
Tiešsaistes  
platforma  

ZOOM 

Ogres Centrālā 
bibliotēka  

sadarbībā ar AS 
“SEB banka" 

“Krāpnieku lamatas var ātri pamanīt. Noskaidrosim, 
kā”. Semināra tēma: kā atpazīt krāpnieku lamatas un 
kam jāpievērš uzmanība, saņemot īsziņu, vēstuli vai 
telefona zvanu ar neierasto lūgumu vai aicinājumu. 

1 1.5 

4 
Tiešsaistes  
platforma  

ZOOM 

Latvijas 
Nacionālā 
bibliotēka. 
Attīstības 

departaments 

“Pielāgotās literatūras pakalpojumu nodrošināšana 
Latvijas bibliotēkās”.  

Semināra mērķis: izskaidrot pielāgotās literatūras 
resursu pieejamību un izmantošanu; paplašināt 
bibliotēkas darbinieku kompetences, piedāvājot 

pielāgotās literatūras resursus dažādos formātos tiešajai 
mērķauditorijai.  

2 2 

5 
Tiešsaistes  
platforma  

ZOOM 

Latvijas 
Nacionālā 
bibliotēka. 
Attīstības 

departaments 

“4 ceļi līdz bibliotekāra kvalifikācijai”. 
Semināra tēma: kas ir bibliotekāra kvalifikācija, kā tā 

iegulst Latvijas bibliotēku nozares izglītības sistēmā, kā 
arī par veidiem, kā šo kvalifikāciju var iegūt. 

1 1.5 

6 
Tiešsaistes  
platforma  

ZOOM 

Latvijas 
Nacionālā 
bibliotēka. 
Attīstības 

departaments 

"Medijpratība skolās – kā mācīt un mācīties?" 
Semināra tēma: jaunākais Latvijas Nacionālās bibliotēkas 
Bibliotēku attīstības centra paspārnē tapušais izdevums 

"Jaunieši un bibliotekāri – kopīgs ceļš medijpratībā", 
kura satura autori organizācija "Medijpratējs". 

1 2.5 

7 
Tiešsaistes  
platforma  

ZOOM 

Mācību centrs 
BUTS 

Vizuālo materiālu veidošana ar bezmaksas tiešsaites 
rīkiem "Canva" un "Adobe Ilustrator". 

Mācības tiek īstenotas Eiropas Savienības (ES) 
Atveseļošanas fonda projekta “Prasmju pilnveide 
pieaugušajiem” mūžizglītības pasākumu ietvaros, 

izmantojot NVA kuponu metodi. 

1 80 

8 
Tiešsaistes 
platforma 

ZOOM 

Latvijas 
Nacionālā 
bibliotēka. 
Attīstības 

departaments 

"Medijpratības nedēļas informatīvais seminārs". 
Semināra tēma: "Informācijas jaunie digitālie apvāršņi: 

medijpratība un informācijpratība sabiedrības 
interesēm"  

1 2 

 

 



7 
 

Lai arī profesionālajai pilnveidei budžetā finansējuma nav, turpinām izmantot iespēju 
pilnveidoties attālināti. Bibliotēkas personāls regulāri pilnveido savas profesionālās iemaņas, 
kompetences un prasmes, piedaloties dažādos tiešsaistes semināros, kurus veido gan Latvijas 
Nacionālā bibliotēka, gan Kultūras informācijas sistēmu centrs, gan Ogres Centrālā bibliotēka. Esošais 
personāls ir radošs un spēj nodrošināt iestādes efektīvu darbību. Tālākizglītības pasākumos iegūtās 
vērtīgās un jaunās zināšanas noder  bibliotekārā darba uzlabošanā un pilnveidošanā. 

5.Pakalpojumu piedāvājums un pieejamība 
 

Bibliotēkas piedāvātie pakalpojumi sekmē lietotāju lietderīgu brīvā laika pavadīšanu, 

nozīmīgas informācijas iegūšanu un sevis pilnveidošanu. 

Bibliotēkas pamatrādītāji 

 2022 2023 2024  % salīdzinot ar iepr. 

Gadu 

Aktīvo lietotāju skaits 306 291 346 -4,9 +18,9 

t. sk. bērni līdz 18.g.  83 105 117 +26,5 +11,43 

Bibliotēkas apmeklējums  4264 4893 5060 +14,75 +3,41 

t. sk. bērni līdz 18.g. 1008 1393 1625 + 38.19 +16,65 

Virtuālais apmeklējums   95 4171 6168 +4290,53 +47,88 

Izsniegums kopā 10371 10191 10130 -1,74 -0,6 

t. sk. grāmatas  4947 5195 5881 +5,01 +13,21 

t. sk. periodiskie izdevumi  5424 4996 4249 -7,89 -14,95 

t. sk. bērniem līdz 18.g. 645 816 791 +26,51 -3,06 

Bibliotekārais aptvērums % no 

iedz. skaita pagastā, pilsētā, 

reģionā* 

21% 21% 24% 0 +3 

t. sk. bērni līdz 18 g.* 30% 40% 46% + 10% +6% 

Iedzīvotāju skaits 1437 1408 1414 -2,02 + 0,43 

  

Lietotāju skaits un apmeklējumu skaits bibliotēkā ir palielinājies, bet mazliet ir samazinājies  
izsniegums, acīmredzot viens no iemesliem ir nepietiekams finansējums jaunu grāmatu iegādei. 

Ir palielinājies bērnu aktīvo lietotāju skaits un apmeklējums, bet mazliet samazinājies 
izsniegums. Jūtama arī atsaucība no dažām skolotājām, kas iedrošina bērnus apmeklēt bibliotēku ne 
tikai, lai izvēlētos grāmatu, bet arī saturīgi pavadīt brīvo laiku. 
 Pagastā beidzot palielinājies iedzīvotāju skaits. Statistikas dati izgūti no Oficiālā statistikas 
portāla.  
 Vairumam lietotāju vēl joprojām labāk patīk grāmatas drukātais formāts. Ja kāda grāmata nav 
pieejama, un ir izveidojusies rinda, tad labprāt arī lasa 3td e-grāmatu bibliotēkā.    

 



8 
 

Bibliotēkas pakalpojumi tiek organizēti, lai visas lasītāju grupas saņemtu pēc iespējas pilnīgāku 
nepieciešamās informācijas apjomu, lai tiktu atbalstīta ikviena lietotāja vēlme pēc konkrētiem 
iespieddarbiem, tos iegādājoties, abonējot vai arī saņemot SBA kārtā no citām  novada bibliotēkām. 

Daudz tiek ieguldīts darbs individuāli strādājot ar vairumu klientu. Aptuveni zinot lasītāju 
gaumi piedāvājam grāmatas, kas varētu viņus ieinteresēt. Šo individuālo pieeju viņi augstu novērtē un 
ir ļoti pateicīgi.  

Darba laiks atbilst iedzīvotāju interesēm, jo bibliotēkas pakalpojumus var izmantot skolēni, 
studenti, strādājošie pēc sava darba laika, arī sestdienās.  

 
Galvenie pakalpojumi: 

Bezmaksas  

 Grāmatu izsniegšana lasīšanai mājās. 

 Lasītava piedāvā plašu uzziņu literatūras klāstu, 25 žurnālus un 1 laikrakstu. 

 Bibliogrāfiskās uzziņas. 

 Datoru ar interneta pieslēgumu un bezvadu interneta izmantošana. 

 Bezmaksas piekļuve datu bāzei Letonika, Lursoft datu bāzei Laikrakstu bibliotēka. 

 Iespieddarbus, kuru nav Madlienas bibliotēkas krājumā, var pasūtīt SBA kārtā. 

 Novadpētniecības krājums un mapes. 

 Tematiskās mapes un tematiskās izstādes.  

 www.filmas.lv. 

 Tematiski un izglītojoši pasākumi. 

 Bibliotekāra konsultācijas. 

 E-grāmatu izmantošana 
 
 
Maksas                                                                                                                    

 printēšana 

 skenēšana   

 kopēšana 

 laminēšana 
 Maksas pakalpojumu cenrādis ir vienots visā Ogres novadā.  

Bibliotēkā ir automatizēta lietotāju apkalpošana, tā atvieglo bibliotekāru darbu un papildus 
ērtības bibliotēkas lietotājiem ir izsniegtais čeks – redzami iespieddarbi, ko paņēmis lietotājs, to 
nodošanas termiņi un bibliotēkas telefona numurs. 

 
Pieejamība un pakalpojumi personām ar īpašām vajadzībām 

Lai pakalpojums būtu pieejams personām ar īpašām vajadzībām, piedāvājam literatūras 
piegādi uz mājām.   

Žēl, ka pārskata periodā nebija pieprasījums pēc grāmatām palielinātā drukā un vieglajā 
valodā, bet  turpinām stāstīt un izglītot savus lietotājus un ceram, ka nākotnē tādi  atradīsies, tāpēc arī 
jāpalielina pielāgotās literatūras skaits bibliotēkas krājumā. 

 

   Pielāgotā literatūra bibliotēkas krājumā 

 Grāmatu skaits 

Grāmatas palielinātā drukā  

Grāmatas vieglajā valodā 1 

 

 

http://www.filmas.lv/


9 
 

Uzziņu un informatīvais darbs 

Lietotāji izmanto iespēju saņemt dažādas uzziņas - individuālās, elektroniskās un telefoniskās. 
Tematiskās uzziņas tiek sagatavotas izmantojot bibliotēkas krājumu, nepieciešamības gadījumā tiek 
izmantoti citi resursi, piemēram, LNB piedāvājums, news.lv., letonika.lv u.c. Vienkāršās uzziņas un 
konsultācijas tiek sniegtas gan mutiski, telefoniski, gan izmantojot e-pastu. Lietotāji informācijai 
izmanto arī sociālos tīklus, tādejādi ātrāk saņem nepieciešamo informāciju.  
 

Bibliotēkas izglītojošā darbība 

 Ikdienā tiek strādāts ar apmeklētājiem, kuriem nepieciešama palīdzība konta pārskata izdrukas 
izveidei, izveidot un lietot e-pastu, strādāt portālā latvija.lv. Ir samazinājusies problēma, ka lietotāji 
vēlas, lai bibliotēkas darbinieki palīdzētu veikt visas darbības ar internetbanku vai VID dokumentiem. 
 

Tabula “Autorizētie lietotāji” 

 2022 2023 2024 % salīdzinot ar 

iepr. gadu 

Aktīvie lietotāji kopā 3 2 2 -33,33    0 

Autorizētie lietotāji kopā 42 46 71 +9,52 +54,35 

Autorizētie lietotāji pārskata periodā 5 4 11 -20 +175 

 

 

SBA rādītāji 

SBA 2022 2023 2024 

No citām Latvijas bibliotēkām saņemto 

dokumentu skaits 

37 43 41 

Uz citām Latvijas bibliotēkām nosūtīto 

dokumentu skaits 

6 2 13 

No Latvijas Neredzīgo bibliotēkas saņemtās 

pielāgotās literatūras skaits 

5 0 2 

 

 Lasītāji augstu novērtē iespēju pasūtīt grāmatas no citām bibliotēkām, jo cenšamies apmierināt 
visu lietotāju pieprasījumus.  
 

Pārējie pasākumi 

Radošās darbnīcas. 

 
Radošās darbnīcas tiek rīkotas, lai cilvēkiem būtu iespējas apgūt jaunas prasmes, jo vienmēr ir 

gandarījuma sajūta, uztaisot savām rokām kādu lietu, par kuru viņi nekad nav varējuši iedomāties, ka 
ir uz to spējīgi. Tādas darbnīcas arī labprāt apmeklē ģimenes ar bērniem. Iedzīvotāju atsaucība ir ļoti 
liela, dažreiz grupu var nokomplektēt 10 minūšu laikā, tiklīdz sociālajos tīklos ieliek afišu. 
 

 



10 
 

           

 

Radošā darbnīca kopā ar tekstilmākslinieci un novadnieci Ingrīdu Sūnu. 

  Radošajai darbnīcai sākām gatavoties jau laikus, iepriekš savācot dažādus ziedus un augu lapas. 

Tās mēs izkaltējām un nospiedām zem sloga, lai vēlāk būtu parocīgāk izveidot grāmatzīmes. Visiem tika 

izdalīti grāmatzīmes trafareti, kuros katrs varēja ļauties brīvai fantāzijai, lai pēc tam izveidoto 

ielaminētu.  Ātrākie, kuri paguva izgatavot savas grāmatzīmes, tika pie iespējas arī pamēģināt 

pagatavot krūzes vai glāzes paliknīti - veidotu šajā pašā  augu motīvu stilā. 

                        Krūzes paliknīši  

 

 

 

                      Grāmatzīmes 

 

 

 



11 
 

 

Rudens ziedu pušķu veidošanas apmācības kopā ar 

floristi Aigu Lapsu 

Vasaras izskaņā tikāmies ar floristi Aigu Lapsu, kura 

mācīja kā veidot vizuāli interesantu ziedu kompozīciju. 

Pušķi tika veidoti spirāles tehnikā, tas nozīmē, ka ziedi 

salikti tā, lai ziedu kompozīcija vizuāli veidotu “smilšu 

pulksteni”. Aiga uzsvēra, ka jābūt diez gan drosmīgiem, lai 

saliktu daudz dažādus augus ar ziediem kopā, bet iznākums 

pārsteidza. Tas nebija ierastais ziedu pušķis tikai no dārza 

ziediem, tas bija bagātināts ar krūmu zariņiem, nokrāsotām 

zelta smilgām un sausajiem ziediem. 

 

 

 

 

 

Ziepju gatavošanas meistarklase kopā ar Sandru Nastaju 

Pirms Ziemassvētkiem vēlējāmies bibliotēkas 

apmeklētājiem dot iespēju pagatavot  kaut ko svētkiem atbilstošu 

un paliekošu. Tādēļ aicinājām ikvienu interesentu uz ziepju 

gatavošanas meistarklasi kopā ar Sandru Nastaju. Divu stundu 

garumā tika veidotas ziepes dažādās formās un krāsās. Īpaši 

populāras bija sniegpārsliņas, eņģelīši un cimdiņi, ko jaunākie 

dalībnieki veidoja kā pārsteigumu, ko paslēpt zem egles saviem 

mīļajiem. Pēc radošās darbošanās, visi tika cienāti ar piparkūkām uz 

siltu dzērienu.   

 

 

 



12 
 

Izstādes 

 Papildus ikmēneša literatūras plauktu izstādēm, mākslas izstādes arī tiek izvietotas pasākumu 
zālē. Kā katru gadu sadarbojāmies arī ar K.Kažociņa Madlienas mūzikas un mākslas skolas mākslas 
nodaļu, kas priecē mūsu apmeklētājus ar interesantiem darbiem. 

 

Novadnieces tekstilmākslinieces Ingrīdas Sūnas izstāde “ Rakstu daba” 

Jūlija sākumā, tuvojoties Madlienas dienai, tika sagatavota Ingrīdas Sūnas radītā tekstilmākslas 
izstāde, kas bija skatāma ikvienam interesentam līdz pat rudenim. Izstādē bija aplūkojami daudzveidīgi 
mākslas veidu izpildījumi, tai skaitā mākslinieces populārie tekstila darbi, kā arī ļoti lielu interesi 
ieguvušie tīklu darbi, kuros raksti veidoti no otrreizējās pārstrādes materiāliem, kurus ikviens noteikti 
ir pamanījis pat vietējā veikalā. Romantisku sajūtu iedeva mākslinieces dažāda izmēra radītie lukturīši, 
kuri rotāti ar dabā sastopamajiem augiem un ziediem. Izstāde bija plaši apmeklēta, it sevišķi Madlienas 
pagasta svētku dienā. 
 

 

 

 

 

 



13 
 

Daigas Avotiņas gleznu izstāde “Izrādās, ka jebkurš var gleznot” un tikšanās ar mākslinieci 

Šī gleznu izstāde izveidojās pavisam nejauši. Par Daigu un viņas talantu uzzinājām no mūsu 
Madlienas pagasta pārvaldes vadītājas Ingas Elmes. Jāpiebilst, ka šī izstāde māksliniecei ir pirmā, jo līdz 
šim gleznas slēpušās Daigas mājas pagrabstāvā un tika atrādītas tikai ģimenei un draugiem. Šie darbiņi 
pie mums atceļoja no Ikšķiles un esam ļoti pagodināti, ka varam būt pirmie, kas parāda šos talantīgos 
gleznojumus. 

Daiga kādu laiku arī strādājusi Madlienā, tāpēc varam uzskatīt viņu par mūsu novadnieci. 
Izstādes atklāšanā piedalījās krietns cilvēku skaits, kas bija sabraukuši gan no Ogres, gan Ādažiem, pat 
no Madonas puses, viņas bijušie kolēģi, draugi, radinieki, arī mūsu vietējie mākslas draugi. Dienu 
pavadījām mājīgā, nepiespiestā gaisotnē. Tā kā Daiga Avotiņa ir ratiņkrēslā un bibliotēkas 2. stāvā, kur 
tika izlikta izstāde, iekļūt nebija iespējams, tad tikšanos ar viņu organizējām bērnudārza zālē, bet Daigai 
parādījām bibliotēkā uzfilmēto izstādi, par ko viņai bija liels prieks. 

Katrs apmeklētājs tika aicināts uz lapiņas uzrakstīt tās gleznas numuru, kura visvairāk patika. 
Glezna, kura savāca visvairāk balsis, tika dāvināta Madlienas bibliotēkai. Arī no apmeklētājiem tika 
izlozēti 2 cilvēki, kas saņēma dāvanā savu izvēlēto gleznu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Šo gleznu “Zirgi saullēkta miglā”          

bibliotēka saņēma dāvinājumā no mākslinieces 

       



14 
 

  Dzejkoncerts kopā ar Raču un Strazdiņu 

Dzejas dienās mūs priecēja dzejnieks un mūziķis Guntars Račs un Edvards Strazdiņš, lai 
iedvesmojoši un ar humoru pavadītu šo tikšanās brīdi. Tā kā cilvēku interese par pasākumu bija ļoti 
liela, tad nolēmām to rīkot kultūras nama kinozālē. Skatītāji sanāca pilna zāle, 160 apmeklētāji. Priecē 
tas, ka bija gan bērni, gan jaunieši, gan pieaugušie.  Abi mākslinieki nenoliedzami “paņēma” publiku ar 
savu talantu un sirsnību. Rudenīgās noskaņās Guntars Račs apmeklētājiem lasīja  dzejoļus no savas 
jaunākās  grāmatas. Drosmīgākajiem  tika dota iespēja izvēlēties datumu un attiecīgi tās dienas dzejolis 
tika nolasīts skaļi. Mazākie koncerta apmeklētāji bija īpaši apmierināti pēc tam, kad E. Strazdiņš izpildīja 
dziesmu “Mans vecais Audi”. Pēc koncerta ikvienam bija iespēja iegādāties G. Rača dzejoļu grāmatas 
ar autogrāfu, kā arī E. Strazdiņa CD. Kaut arī mākslinieki steidzās uz nākamo koncertu, tie neskopojās 
ar foto un autogrāfiem, veltīja laiku ikvienam, kas vēlējās izmantot šo lielisko izdevību. Vēl ilgi pēc 
pasākuma dzirdējām pateicības vārdus no apmeklētājiem. 

 
 

 

 



15 
 

6.Krājums 
Krājuma veidošanas vispārīgie principi 

Bibliotēkas pastāvēšanas pamatā ir bibliotēkas krājums. Madlienas bibliotēkas krājuma 
komplektēšanas un organizācijas politikā svarīgi ir nodrošināt, lai jebkurš bibliotēkas lietotājs bibliotēkā 
saņemtu sev vajadzīgo un vēlamo informāciju un vienlaikus, dot iespēju katram sevi izglītot un 
pilnveidot visa mūža garumā. 

Bibliotēkas pamatkrājumu veido daiļliteratūra, nozaru literatūra un periodiskie izdevumi. 
Krājums tiek veidots un papildināts atbilstoši bibliotēkas statusam, bibliotēkas nolikumā noteiktajām 
funkcijām, mērķim, uzdevumiem. Bibliotēka veido speciālu fondu ar novadpētniecības dokumentiem 
par Madlienas pagastu un tā iedzīvotājiem. 

Krājumā nekomplektē dokumentus ar pornogrāfisku, rasistisku, naidu kurinošu literatūru, 
īslaicīgas nozīmes literatūru, pamatskolas un vidusskolas mācību grāmatas, nošu izdevumus, 
kartogrāfiskos izdevumus (izņemot novadpētniecību), attēlizdevumus (izņemot novadpētniecību), 
rokrakstus (izņemot novadpētniecību). 

Finansējuma avoti: Krājuma komplektēšanas pamatā ir Ogres novada pašvaldības piešķirtais 
finansējums – grāmatām un presei. Grāmatas dāvina arī bibliotēkas lietotāji. 
Pārskata periodā jauno grāmatu papildinājums bija projekta “Grāmatas publiskajām bibliotēkām”, kur 
bibliotēka saņēma 14 eksemplārus 165.95EUR vērtībā.  Kā arī Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas 
grāmatas28 eksemplārus 283.70 EUR. 

Krājuma komplektēšanas avoti: pirkumi, abonēšana, dāvinājumi, nozaudēto izdevumu 
aizvietošana, dalība projektu konkursos. Grāmatas tiek iepirktas, izmantojot tīmekļa vietņu piedāvātos 
tiešsaistes pakalpojumus. Preses izdevumi tiek abonēti Latvijas Pasta abonēšanas sistēmā un 
izdevniecībā Dienas žurnāli. Visas jaunās grāmatas popularizējam  sociālajos tīklos  facebook.com un 
instagram.com.  

Krājuma inventarizācija veikta 2019. gadā. 

 

Krājuma komplektēšanas finansiālais nodrošinājums 

 2022 2023 2024 

Pašvaldības finansējums krājuma 

komplektēšanai 

3845 3942 4459 

t.sk. grāmatām 2786 2834 3159 

t.sk. periodiskajiem izdevumiem 1059 1108 1300 

Finansējums krājumam uz 1 

iedz. skaita pagastā (pašvaldības 

finansējums) 

2,68 2,80 3.15 

Finansējums krājuma 

komplektēšanai kopā 

3845 3942 4934 

  
 
 
Šajā pārskata periodā krājuma finansējums ir palielinājies, ņemot vērā grāmatu izmaksu 

sadārdzinājumu, katru gadu budžetā tiek ieplānoti vairāk līdzekļi. 
 

 

 



16 
 

Krājuma rādītāji 

 2022 2023 2024 

Jaunieguvumi kopā 911 834 856 

t.sk. grāmatas 324 265 297 

t. sk. latviešu daiļliteratūra 97 74 92 

t. sk. bērniem 116 100 125 

Izslēgtie dokumenti 908 116 1274 

Krājuma kopskaits 13873 14591 14173 

Grāmatu krājuma apgrozība 0.75 0.70 0,71 

Periodisko izdevumu apgrozība 3.3 2.3 1,9 

  

Komplektējot bērnu grāmatas, tiek domāts par visām vecuma grupām, lai krājums būtu 
daudzpusīgs un interesants gan mazākiem, gan lielākiem bērniem. Šajā pārskata periodā pievērsām 
uzmanību pieprasījumam grāmatām angļu valodā un mērķtiecīgi papildinājām fondu, iegādājoties 
jauniešiem atbilstošu literatūru angļu valodā.  

 

Bibliotēkā pieejamo datubāžu izmantojums 

Datubāze 2022 2023 2024 

Letonika    

Lejuplāžu skaits 182 320 351 

    

News    

Lejuplāžu skaits 33 34 114 

Citas  10  

 

Datu bāzes tiek popularizētas  ikdienā  informējot lasītājus, gan informāciju ievietojot pagasta 

pārvaldē un  sociālajos tīklos. 

 

 
 

 
 

 



17 
 

7.Darbs ar bērniem un jauniešiem 
 

Galvenie uzdevumi: nodrošināt bērnus un jauniešus ar visnepieciešamāko informāciju, 
informēt par  bibliotēkā esošo literatūru, rosināt interesi par lasīšanu, iemācīt bērniem pēc iespējas 
labāk izmantot bibliotēkas krājumu, izvērtēt lasīto, attīstīt iespiesto un elektronisko dokumentu 
izmantošanas prasmes, aktīvi izmantot moderno tehnoloģiju iespējas. 

Lai bibliotēka nepazaudētu 
saikni ar mazajiem lasītājiem, 

sadarbojamies ar izglītības 
iestāžu pedagogiem un 

vecākiem, aicinot piedalīties 
lasīšanas veicināšanas 

programmā “Bērnu, jauniešu 
un vecāku žūrija”. Dažreiz 

pedagogi organizē latviešu 
valodas stundas bibliotēkā. 

          Latviešu valodas stunda bibliotēkā 1.klases skolēniem 

 

“Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija”  un  noslēguma pasākums 

Katru gadu vismaz 2 bērnudārza grupiņas iesaistās Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas darbā un 
katru gadu martā tiek organizēts noslēguma pasākums dalībniekiem.  

Bērni bija aktīvi lasījuši  BJVŽ noteiktās grāmatas un pasākuma laikā, saistībā ar grāmatu saturu, 
veica dažādus uzdevumus. Mazie lasītāji palīdzēja sakārtot Klimpas kunga skapi, pārrunājot par mantu 
šķirošanu un to lietderīgumu vai atkārtotu lietošanu. Dalījās ar stāstiem par to, kas tad īsti katram 
palīdz, vai tieši traucē iemigt vakaros. Kā arī veidoja savu sapņu kaimiņu kolāžu, vienlaikus piedomājot 
pie tā, kā paši izturas pret apkārtējiem cilvēkiem. Ir draudzīgi vai īgni, izpalīdzīgi vai varbūt trokšņaini? 
Noslēgumā tika parādīta multfilma par skudriņu Tipu un Ruksīša ceļojumu. Tika izdalītas pateicības. 
Turpinot sadarbību ar SIA “Fazer”, grupiņas bērni tika pie bagātīgiem gardumiem un maizēm. Savukārt 
bibliotēka bērnudārza grupiņas dalībniekiem sarūpēja Kikas Mikas grāmatu “Dārza detektīvs” un sēklu 
paciņas, lai bērni var ne tikai uzzināt par augu pasauli, bet arī redzēt kā izaug garšaugi un ziedi. 
  Patiess prieks arī par vecāku iesaistīšanos lasītveicināšanas programmā.  
 

“Iepazīsti bibliotēku” 

Katru gadu regulāri notiek bērnudārza grupiņu viesošanās bibliotēkā. Kopā ar Zvaniņa grupas 
bērniem tika iepazītas Madlienas bibliotēkas telpas, apskatīti lielie grāmatu plaukti. Tika salīdzināti 
grāmatu biezumi, smagumi, lapu un burtu izmēru atšķirības. Lielāko interesi raisīja skanošās grāmatas, 
kur varēja saklausīt gan putnu balsis, gan dinozaurus. Un pašu “gudrāko” grāmatu: enciklopēdiju 
lappuses aizrāva mazos apmeklētājus ar lielajām ilustrācijām. Plauktā tika atrasta Margaritas Stārastes 
grāmata “Sārtulis” un bija iespēja noskatīties pēc tās motīviem izveidoto multfilmu. 

 

 



18 
 

Apsveikumu gatavošana māmiņām 

Tuvojoties Māmiņdienai, mazie lasītāji 
tika aptaujāti vai viņi ir pamanījuši, kādus svētkus 
mēs svinam katru gadu otrajā maija svētdienā, 
visi kā viens atbildēja: “Māmiņdienu!”  Vēlāk 
bērniem tika piedāvāti trīs dažādu veidu 
krāsojamie apsveikumi māmiņai, kuriem bērni ar 
lielu azartu ķērās klāt. Kad krāsojamā daļa tika 
noformēta, bērniem radās ideja, ka apsveikumā 
noteikti vajadzētu iekļaut kādu atbilstošu 
dzejolīti. Bibliotēkas krājumā tika sameklēta 
A.Piļānes grāmata “Māmiņ, Tev”, kuru bērni 
vēlāk izmantoja, lai papildinātu apsveikuma 
rakstisko daļu. 

Visas radošās darbnīcas bibliotēkā tiek 
veidotas tā, lai arī bērni varētu piedalīties. Arī 
pašiem mazākajiem tiek sagatavotas nodarbes 
atbilstoši viņu spējām, jo bērni līdz 8 gadu 
vecumam nāk kopā ar kādu no vecākiem, 
tādejādi ģimene var pavadīt laiku kopā.   

 

 

 

Informatīva nodarbība Saulespuķes grupiņas bērniem “ Cilvēka ķermenis” 

Kopā ar PII Taurenītis Saulespuķes grupiņu tika izpētīts cilvēka ķermenis.  Noskaidrojām, kā tas 
darbojas,  kāpēc mums vispār ir nepieciešams skelets, muskuļi, sirds utt. Bērni paši mēģināja sataustīt 
nosauktos kaulus plaukstās un kājās. Garšojot cepumus mēģinājām izprast siekalu nozīmi. 
Prezentācijas laikā tika uzkrāti nozīmīgi fakti par ķermeni, kā piemēram, izrādās, ka  žirafes kaklam ir 7 
kauli un 7 skriemeļi, tik pat cik cilvēkam. Nodarbības noslēgumā bērni bija ieinteresēti multfilmā par 
iekšējo orgānu darbību.  
 

 

  Nodarbību vada bibliotēkas vadītāja Agrita Kalniņa 

 



19 
 

Pūčulēnu skola 

Pirmoreiz mūsu bibliotēkā bērni tika aicināti uz Pūčulēnu skolu. Pūčulēnu skola uzrunā un 
iesaista lasīšanā ģimenes, rūpējas par pirmsskolas vecuma bērnu lasītprieku caur izglītojošām un 
radošām nodarbībām bibliotēkā. Tā var kalpot kā nesteidzīga iepazīšanās ar grāmatu pasauli, kas, 
turpinot bibliotēkas apmeklējumus, var izvērsties par ilgu, skaistu un ļoti vērtīgu draudzību, jo grāmatas 
ir neaizstājamas ikviena bērna attīstībā, bagātas valodas, personības un vērtību veidošanā un 
bibliotēkas piedāvājums ir saturīgs un attīstību veicinošs, kā arī pieejams bez maksas 
 

 

1.nodarbība 

Pirmās nodarbības laikā kopā ar mazajiem lasītājiem iejutāmies autoru lomā un zīmējām savu 
sapņu grāmatu. Pēc tam attiecīgi katrs savu grāmatu alfabēta secībā lika iedomu grāmatu plauktā. Kopā 
ar bibliotēkas vadītāju bērni gāja pētnieciskā ekskursijā pa bibliotēku, iepazinās ar noteikumiem, atrada 
lielāko, smagāko un vecāko bibliotēkas grāmatu. Nobeigumā Margaritas Stārastes grāmatas varoni 
Sārtuli ieraudzīja multfilmā  un spēlēja "Grāmatu Bingo", kur katrs mazais lasītājs izvēlējās sev 
atbilstošu grāmatu noteiktā kategorijā. 
 

 



20 
 

2.nodarbība 

2. nodarbībā mazie pūčulēni tika Iepazīstināti ar Lieldienu tradīcijām. Kopīgi tika radīta sava 
oriģinālā versija par Latviešu tautas pasaku “Zelta oliņa” un izspēlēta rotaļa “Aklās vistiņas”. Aptaustītas 
un salīdzinātas krāsainas vistu, pīļu, zosu, paipalu un pat tītara olas. Kā arī noslēgumā veidoti savi olu 
vīriņi un sievas, lai vēlāk skatītos, kā no stādiem izdīgst zaļās frizūras. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 
 

 

3.nodarbība un Pūčulēnu izlaidums 

Pūčulēnu skolas pēdējā nodarbība tika  veltīta Mātes dienai. Bērni saņēma attēlu, kurā 
redzama dzīvnieku mamma ar bērniņu. Katrs bērns pastāstīja par savu attēlu - kā sauc dzīvnieku un tā 
mazuli. Tad tika uzdots radošais uzdevums. No krāsainajām papīra strēmelēm un vidēji gara kociņa tika 
izveidota spēle varavīksnes krāsās. To pagriežot, skatījāmies kā tā maina krāsu un formu. Visi bērni 
veiksmīgi tika galā ar šo uzdevumu. Nodarbības noslēgumā katrs absolvents saņēma pūčulēnu somu, 
kurā bija mīļlietiņa, maza zinātkāra pūčulēna veidolā, izglītojošs materiāls par lasīšanu vecākiem un    
Zanderes grāmatiņa “ Vai grāmatai ir knābis”  un arī gards našķis.   
 

 

 Balvas 

         Attēla raksturošana 

           Mazie absolventi 

 

 

 



22 
 

Tikšanās ar rakstnieci Lauru Vinogradovu 

Laura bibliotēkā viesojās, lai pastāstītu vairāk par savām bērnu grāmatām. Bērni bija cītīgi 
gatavojušies šai tikšanās reizei, jo visas viņas grāmatas jau bija paguvuši izlasīt. Šo pasākumu apmeklēja 
divas mūsu  bērnudārza grupiņas, kā arī iesaistījās Madlienas vidusskolas 3.klase.  Laura bija 
sagatavojusi dažādus uzvedumus, lai mazajiem lasītājiem būtu neliels ieskats, kā reizēm top grāmatas, 
kad nav idejas. Bērni ar lielu ziņkāri iesaistījās aktivitātēs un bija īpaši aktīvi uz jautājumu uzdošanu. 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Laura ar 3.klases skolēniem 

 

Laura ar bērnudārza grupiņām 



23 
 

8.Novadpētniecība 
 

Novadpētniecības darbs ir viens no nozīmīgākajiem bibliotēkā, jo saglabāt un atspoguļot 
novada garīgās bagātības, ir mūsu atbildība nākamo paaudžu priekšā. Novadpētniecības krājumu veido 
bibliotēkas veidotās mapes par ievērojamiem novadniekiem, dabas objektiem, kultūras pieminekļiem, 
pagasta vēsturi. Tiek iegādāta jaunākā novadpētniecības literatūra. Novadpētniecības mapes regulāri 
tiek papildinātas arī no portāla periodika.lv. 

9.Projekti 

Pārskata periodā nav realizēts neviens projekts. 

10.Publicitāte 
 

Publicitāte un bibliotēkas tēla veidošana ir neatņemama ikdienas darba sastāvdaļa, lai gan 
finansējums šai sfērai nav. Radoši un iespēju robežās regulāri tiek izlikti ziņojumi informatīvajā stendā 
pagasta centrā, pagasta iestādēs,  sociālajos tīklos. Tā kā grūtāk ir sasniegt tos iedzīvotājus, kuri 
neizmanto internetu, izmantojam iespēju un publicējam informāciju par notiekošajiem pasākumiem 
novada informatīvajā izdevumā “Savietis”. Sadarbībā ar kultūras namu, iedzīvotājiem tiek izdalītas 
informatīvas lapiņas ar kultūras nama pasākumiem, kur piemin arī mūsu pasākumus. Tādejādi pa tiešo 
sasniedzot mērķa grupu, kas pirmkārt ir Madlienas iedzīvotāji. 

 
 

Sociālo tīklu saturvienību skaits 

 Saturvienību skaits 

2022 2023 2024 

Facebook 56 57 59 

Instagram 43 42 46 

 

Turpinām iesākto un publicējam visu svarīgo informāciju gan www.facebook.com 
www.instagram.com, kā arī novada mājaslapā www.ogresnovads.lv. Kā arī, lai sasniegu tieši Madlienas 
pagasta iedzīvotājus, informācija tiek pārpublicēta Madlienas pagasta facebook.com lapā. Tiek 
publicētas pasākumu afišas, bildes no pasākumiem, jaunās grāmatas. Pēc apmeklētāju atsauksmēm ir 
jūtama atgriezeniskā saite, ka bibliotēkas lietotājs informāciju ir sasniedzis. 

Gadam noslēdzoties sakārtoti tiek bibliotēkas facebook un instagram konti. Izdzēsta 
informācija par darba laika izmaiņām un vēl cita neaktuāla informācija, lai profils ir kārtīgs un satur 
bibliotēku raksturojošu informāciju. 

Mazajiem lasītājiem izsniedzam krāsojamas grāmatzīmes ar bibliotēkas logo un informāciju par 
bibliotēkas pakalpojumiem, tādejādi ir iespējamība, ka par mums atcerēsies.  
Lai bibliotēkas tēls būtu atpazīstams, bibliotēka rīko dažādas aktivitātes, kas varētu piesaistīt lasītājus, 
kā arī  iesaistās kultūras un izglītības iestāžu rīkotajos pasākumos un aktivitātēs. Maksimāli tiek 
izmantotas visas iespējas, lai veidotu pozitīvu tēlu sabiedrībā un informētu lasītājus par jaunākajiem 
notikumiem bibliotēkā. 

Joprojām problēma ir zināšanu trūkums, nepieciešams apgūt sociālo mediju reklāmu, bet tieši 
saistībā ar bibliotēku darbību. Kā arī kvalitatīva publicitāte prasa daudz laika.  

http://www.ogresnovads.lv/


24 
 

11.Sadarbības tīkla raksturojums   

Laba sadarbība bibliotēkai izveidojusies ar uzņēmumu SIA Fazer Latvija, kas bibliotēkas rīkotos 

bērnu pasākumus,  ir nodrošinājis ar saviem maizes produktiem un saldajiem našķiem. 

 

 

 

 

Pārskatu sagatavoja  

Madlienas bibliotēkas vadītāja  

Daina Liepa 


